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med hvad den förut kostade medelst skjutshästar och diligenser; likväl och på 
det den härmed åsyftade reorganisation af postbefordringen icke måtte förhindras 
af brist på medel, torde ett reservationsanslag dertill böra anvisas, och då Kongl. 
General-poststyrelsen i sin, den 20 December 1865 i underdånighet afgifna, berät
telse om Postverkets förvaltning, pag. 113, antyder, att en utgift af 31,500 R:dr 
skulle drabba Verket “om utan posthemmanens anlitande, dessa poster blifvit med 
beting eller gästgifveriskjuts befordrade11 så|synes denna summa, för händelse af 
behof, böra för detta ändamål anvisas.

På de skäl, som nu i korthet blifvit anförda, vågar jag i öfverensstämmelse 
dermed vördsamt föreslå Riksdagen att besluta:

att den postföringsskyldighet, som nu åligger posthemmanen, 
måtte ifrån dem själ jas, emot utgörande af roteringsfrihets- 
afgift till Postverket, och att dessa hemman sedermera del
taga i alla kommunala onera lika med andra hemman, samt 
att postbefordringen verkställes med derför antagne entrepre
nörer eller med beting, och slutligen, att, för detta ändamåls 
vinnande eller åtminstone denna pöstskjutslegas höjande till 
hvad den rimligtvis bör vara i förhållande till annan skjuts
lega, anvisa ett reservationsanslag af 31,500 B:dr att årligen 
utgå, så länge behofvet deraf fortfar.

Stockholm den 28 Januari 1867.
Eric Er sson

från Westra Helsingland.
Häruti förena sig :

Ang. Danielsson Per Ericsson P O. Hörnfeldt
från Norrbottens län. från Gefleborgs län. från Wester-Norrlands län.

N:o 122.

Af Herr Eric ErsSOll: Om fortfarande anslag till den af Doktor O. Th. 
» Sandahl i hufvudstadm inrättade medico-ymeumatiskd*anstalt.

De två sednast föregående Riksdagarne hafva, för de respektive statsregle- 
ringsperioderna, beviljat ett anslag af 2,000 R:dr R:mt årligen till understöd för
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den medico-pneumatiska anstalten i Stockholm, med vilkor, att två medellösa pa
tienter dagligen vid densamma skulle erhålla kostnadsfri behandling. Med tillhjelp 
af detta understöd har det varit möjligt att upprätthålla denna anstalt, hvars väl
görande verkningar tagits i anspråk af ett årligen stegradt antal sjuklingar.

Så begagnades denna anstalt år 1865 af 554 personer, bland hvilka 253 
åtnjutit behandlingen alldeles utan afgift och 37 till eu början betalat några få 
bad men sedan behandlats gratis. De kostnadsfritt lemnade luftbadens antal 
uppgår år 1865 till 7,917, utgörande i medeltal mer än 26 gratisbad för hvarje 
dag anstalten varit i verksamhet.

Under år 1866 anlitades den medico-pneumatiska anstalten af inalles 674 
personer, af hvilka 336 behandlades utan afgift med tillsammans 8,999 bad, så
lunda i medeltal mer än 29 tribad för hvarje dag. Tillökningen under år 1866 
utgör sålunda af patienter i sin helhet 120, af fripatienter 83 och af tribad 
1,082, en tillökning, som utvisar stegradt förtroende för och ökadt behof af denna 
anstalts i många sjukdomar välgörande verkningar.

Det har varit möjligt att så långt utsträcka emottagande! af gratispatien- 
ter, derigenom att anstalten den 3 April 1866 öppnades i utvidgadt och mer full- 
komnadt skick i en ny, rymlig och för anstalten särskild! inredd lokal. Denna 
flyttning af anstalten var vid nämnde tidpunkt nödtvungen, emedan hyreskontrak
tet för den gamla, föga lämpliga lokalen den 1 sistlidne April löpte till ända och 
patienternes stegrade fordringar på beqvämlighet och ändamålsenliga anordningar 
icke i den gamla lokalen kunde till fullo motsvaras. Denna flyttning, deruti in
begripet den gamla lokalens iståndsättande i sitt fordna skick, samt anstaltens ut
vidgande med två nya rymliga klockor, ny ångmaskin och luftpump, reparation af 
den gamla genom eldsvåda skadade ångmaskinen och dess anbringande i nya lo
kalen såsom reservmaskin, att i händelse af behof kunna användas (då den nya 
ångmaskinen behöfver repareras, så att behandlingen icke numera, såsom förr icke 
sällan hände, måste för en eller flera dagar afbrytas) — allt detta, jemte flera 
andra förbättringar, har förorsakat, att anläggningskostnaden för den medico- 
pneumatiska anstalten i sitt nuvarande skick uppgår till icke mindre än 32,936 
R:dr R:mt.

Räntan å detta dryga kapital, sammanlagd med ökad hyra för den nya 
välbelägna lokalen, som är mer än fyra gånger rymligare än den gamla, ökad 
bränsleåtgång och äfven i flera andra fall ökade utgifter, hvaremot, genom afgif- 
tens nedsättande för luftbaden från den 1 April, inkomsterna varit sistförflutna år 
minskade, oaktadt ökadt tillopp äfven af betalande patienter —• dessa omständig
heter äro orsaken till att, såsom bifogade sammandrag af den medico-pneåmatiska 
anstaltens räkenskaper för 1866 närmare upplyser, endast en summa af 1,431 R:dr 
61 öre R:mt återstår till amortering af anläggningskapitalet — hvilken amortering
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dock bör årligen, såsom förut, upptagas till minst 2,000 R:dr — och till ersätt
ning åt föreståndaren för all hans tidspillan och besvär med patienternes under
sökning, skrifvande af sjukjournaler och årsberättelser till Kongl. Sundhets-kollegium 
samt risken och ansvaret för anstaltens noggranna och vetenskapliga ledning till 
gagn i sin mån åt en lidande mensklighet. Om anstalten icke åtnjutit de 2,000 
R:dr i årligt understöd, som sednaste riksdagar beviljat, skulle under sistlidna år 
icke. blott icke någon summa varit öfver till amortering eller ersättning åt före
ståndaren för alla vid anstalten gratis vårdade sjuklingar från alla delar af lan
det, utan en brist af 568 R:dr 39 öre hade uppstått, som ej af anstaltens inkom
ster kunnat betäckas.

Då i det föregående är visadt, att den medico-pneumatiska anstalten fort
farande är i behof af understöd af allmänna medel, och denna anstalt otvifvelak
tigt förtjenar detta understöd, såsom eu billig godtgörelse för den stora mängd 
afgiftsfria bad, som vid densamma — enligt hvad årsberättelserna till Sundhets
kollegium upplysa, med välgörande verkningar lemnats åt en talrik mängd fattige 
och obemedlade sjuklingar, så vågar undertecknad tro, att den lilla summa, som
af Statsverket under de sista åren för detta ändamål årligen utgått, icke varit
bortslösad eller illa använd, och dristar derföre vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte bevilja fortfarandet äfven för nästa år 
1868 af det anslag, stort 2,000 R:dr R:mt för år, som sed
naste Rikets Ständer beviljade Herr Doktor O. Sandahls me
dico-pneumatiska anstalt i Stockholm, mot vilkor att vid den
samma dagligen minst två patienter erhålla kostnadsfri vård.

Stockholm den 28 Januari 1867.

Eric Ersson 
från Gefleborgs län.
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